- E**rimantus euz. i. latino & t. exili scribitur: poniturq; p eo qui lites disseminando diuinat: quasi ἐπιδοσ. i. litis. ἄνητις: siue diuinus quo uocabulo Iuuenalis. iii. in satyra græcos uocauit: qui nobilium romanorum domos penetrantes omnia scire uolebant: ut inde timerent. unde ait: Aut dysphilus aut erimantus. i. q. suis mantiis & diuinationibus lites disseminat.
- E**rinnys penultima cum. i. latino: & ultima cum. y. græco ac cum duplici. n. scribit: facitq; i plurali erinnyes. unde nonnulli ex poetis nostris amouentes ultimum. n. cū. y. græco dicunt erines: furia sunt infernales.
- E**riphyle secunda cū. i. latino penultima euz. y. græco scribit: quidā cum. ph. aspirato: & nonnulli absq; aspi ratione scribunt: habetq; accentum in penultima: potestq; interpretari porta litis. Nam τὸν λι porta est: & ἐρις lis: fuit Talaonis argiuorum regis filia: uel ut alii scribunt Telestoris: uxorq; Amphiarea auguris argi ui: quæ cum ex uiro Amphilocum & Alcmaeu pepisset amore monilis olim elaborati a Vulcano capta: ut il lud ab argia Polynicis coniuge susciperet uiri sui latebraz. pdidit: qui utiq; latebas ne ad thebas obsiden das adiret: cum se in bello illo nosceret periturū: ut in dictione Amphiareus uidimus. Quare deinde in ulti onem patris ab Alcmaeo filio occisa fuit: dicente Virg. li. aeneidos. vi. His phædrā p criminiq; locis mœlāq; eriphylem crudelis nati monstrantē uulnera cernit: & Ouidius libro de sine titulo ait.  
Ex quibus exierat traiecit uiscera ferro.  
Filius: & pœnæ causa monile fuit.  
Quare duxit illam Seruius super quarto aeneidos apud inferos inter amantes cōmorari: quia monile cōcu pierat: de eadem meminit Iuue. in satyra: Credo pudiciam: cum ait: Occurrunt multæ tibi belides atque eriphyle: quæ. s. uirorum suorum sint causa mortis: ut hæ fuerunt.
- E**riphysa antepenultima cum. i. latino: penultima cum. y. græco & cum simpli. f. scribit: insula una est ex zo lis: quasi ἐρις. i. item φυσσα. i. sufflans.
- E**riscos cum. i. latino utrobq; & t. exili scribit: nomen fuit uiri: qui Cererem profus aspernebatur: ut osten dit Ouidius li. viii. metamorphoseos: & componit ex ἐρισ quod est lis: & ἱρος frumentuz quasi lis cum frumento.
- E**rythron euz. y. græco & th. aspirato sequente. r. scribitur: dicit a nostris rubruz: quo sane nomine Persei fi lius: & Andromade uocatus fuit: a quo teste Solino & non soluz ab arenaruz colore: mare id uocatum fuit quod rubrum dicimus.
- E**rythrea syllaba simili modo scribit: quia ex his locis: quæ iuxta rubrum mare sunt originem traxisse dicit.
- E**rythra etiā insula ponitur a Plinio circa sinez li. iiii. historiæ naturalis in mari gaditano: quā ideo sic cogno minataz dicit: quoniaz tyrii ab origine earum orti ab erythreo mari ferebant: & subdit in hanc Geryones habitasse a quibusdam existimat: cuius armenta Hercules abduxerit: & subdit. Sūt qui aliaz esse eam: & cō tra lusitanam arbitrentur: quā eodem nomine appellant.
- E**rythinus antepenultima euz. y. græco: penultima cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: fuit hominis ac ur bis nomen.
- E**ryx cum. y. græco scribitur: fuit Butæ filii amici bebrycioruz regis ex Venere filius ut celebres græcoz au ctiores attestant. Seruius uero Neptuni filiū dixit. hic in sicilia regnans: & corporis uirib; prestans lege; hos pinibus dedit: ut euz eo castibus decertarent: q; tandez ab Hercule redeunte ex hispania uictus occubuit: & in summo montis ppinqui drepano: sub quo in honore; matris templum construi fecerat: & uocari iusse rat erycinæ Veneris templū sepultus fuit ex quo monti nomen erycis datum est. de quo Ouidi. li. ii. de arte Sed dea non patitur sic ad sua gaudia cogi.  
Colle sub umbroso quā tenet altus eryx.  
Sane de ipso eodem eryce: dixit Seneca in Hercule furente.  
Ipsius opus est caelestibus fractus suis.  
Eryx: & eryci uinctus antæus libis.
- E**rodus cū. e. absq; diphthōgo: & i. latino scribit: auis est: in quā libro. x. iliados conuersam dixit Homerus Palladam: cum faueret Vlyxi exploratori.
- E**rotima cum. t. exili: & i. latino scribit: dicit a nostris interrogatio: quā figurā ornatus poeta; obseruant: ut Terentius in andria: Vbi illic est scelus: qui me hodie perdidit. Virg. li. ii. aeneidos.  
Quo res summa loco panthu: quā prahendimus arcem.
- E**rrare per duplex. r. scribitur: & dictū uersūq; ἐρρεῖ uerbo græco dixit Cloatius uerus in libris quos inscri psit uerbog; e græcis tractorum: ut rettulit Gellius li. xvi. noctiū atticaruz: quo uerbo usus est Homer<sup>9</sup> euz ait: ἐρρε κακῆ γλῆυη: & alibi comperi ἐρρε ἐκ υησου Τασσου ελέγχιζε ζωουτου.
- E**rsedones euz duplicato. f. scribitur: sunt asiaticoz schytaz populi: quibus teste Herodoto li. historiæ. iiii. Mos est parentum funera cantu psequi & congregatis pximis cadauera ipsa pecudum amixtis carnib; cō medunt. Quin & ossa capitum incincta auro tenent ad seruitia poculorum: quæ teste Plinio li. iiii. natura lis historiæ ultima sunt pietatis officia.
- E**tearchus cum. t. exili: & ch. aspirato scribit: rex fuit oaxis urbis cretæ: ut in ea dictione uidebimus.

- E** teocles antepenultima cum t. exili & e. absq; diphthongo: ultima cum e. simplici scribitur: & habet accentum in antepenultima: fuit filius Oedipodis thebanorum regis: qui cū fratre Polynice dissenfit: ut late mōstrauit Statius in sua thebaide.
- E** themon cum th. aspirato & e. absq; diphthongo scribitur: nomen fuit uiri proprium de quo Virgi. lib. x. aeneidos meminit cum ait: Et clarus ethemon lytia comitatur ab alta.
- E** tymologia prima cum e. absq; diphthongo sequens cum t. exili & y. græco: penultima cum i. latino scribitur: hæc uerborū originem inquirat: & a Cicerone dicta est notatio: quia nomen eius ut dixit Quintilianus apud Aristotelem inuenit στυλον quod est nota: nam uerbum ex uerbo ductum. i. ueriloquū: ipse Cicero qui finxit teste Quintiliano reformidat. Sunt qui uim potius intuiti originationem uocent.
- E** thnicus cum th. aspirato: sequente n. & i. latino in eadem syllaba: atq; c. exili in ultima scribitur: dici pot a nobis gentilis: nam deriuatur ab εθνος quod gentem significat.
- E** thos cum th. aspirato scribitur: sed prima apud græcos dupliciter habet. Nam uno modo cum e. scribitur absq; aliqua diphthongo: quæ sane littera apud illos semper breuis est: & tunc quoq; morem dicit: hoc est consuetudinem & ritum: & Iuena. in satyra: quæ incipit. Et spes & ratio obseruauit cum ait: Scribendi caethos agroq; in corde senescit: ubi penultima eius quod est caethos breuis habet: & malum morez accōsuetudinem indicat: ut in ea dictione uidimus. alio uero modo apud illos: non cum e. breui: sed cum u. scribitur: quæ semper apud eos longa est: & tunc quoq; uirtutem hoc ē morem: qui est habitus animi designat ut uoluit Aristoteles libro aethicorum primo: nonnunq; etiā indolem traductum cōperi: sed cum nos diuersas eiusmodi litteras non habeamus: & ipm. n. in e. longam apud nos transferatur: ut ea pductio cognosceretur: atq; ob id uocabuli diuersum significatum comprehendi posset: consueuerunt antiqui nostri non e. simplicem: sed æ. diphthongum scribere: ut uidimus in dictione aethica: quæ ab æthos secundum hanc significationem deriuatur.
- E** uan cum eu diphthongo & n. littera in fine scribitur: interiectio quædam est laudantium Bacchum: quam quidem interpretantur bone puer.
- E** uanne cum eu diphthongo & duplicato n. scribitur: fuit ut quidā ferunt Martis filia ex Thebe uxore Asopi: uxorq; Capanei: quæ illum incredibili amore dilexit: ita ut cum audiret eū apud thebas cecidisse fere in mortis stuporem dirigit: & cum deinde illius celebraretur funus se in rogum proiecerit: ipsa dicente apud Ouidi. libro. iii. de arte amandi.  
Accipe me capaneu: cineres miscebimus inquit.
- E** uanetus secunda cum æ & ultima cum t. exili scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarum. vii. Carnei filius & dux lacedæmoniorum: qui ad custodiendum introitum thessaliæ contra Xerxem una cum Themistocle duce atheniensium a græcis constitutus fuit.
- E** uamon penultima cum æ diphthongo scribitur: fuit rex hormenii: & pater Eurypyli: ut ostendit Homerus libro iliados secundo.
- E** uander & Euandrus: utrunq; ut supra ostendimus comperitur: & interpretari ualet bonus uir: nam eu bonum indicat: & εὐανδρῶσ uirum dicit: fuit teste Seruio super. viii. aeneidos: Pallantis arcadum regis nepos: qui cum patre casu occidisset: uel ut aliis placet seditione: suadete matre Nicostrata quæ uaticinatrix erat: & per uaticinium fugiente filio maxima pmittebat: dimissa arcadia cum eo ad italiam uenit: & hostia thybridis intrans: atq; pulsus ab originibus in pallatino monte confedit: ubi modicum fundauit oppidum dictum nomine pallanteum: dicente ipso Euandro ad Aeneam apud Virgilium in. viii.  
Tum rex euandrus romane conditor arcis.  
Me patria pulsum pelagiq; extrema sequentem.  
Fortuna omnipotens & ineluctabile fatum.  
His posuere locis: matrisq; agere tremenda.  
Carmentis nymphæ monita & deus auctor apollo.  
Idem Ouidius libro. i. fastorum longo pcessu expressit. Iustinus uero li. xliiii. inquit. Euander rex arcadiæ a pallante urbe discedens in italiam cum mediocri turba populorū uenit: cui Faunus & agros & montes quæ ille postea pallatium appellauit benigne concessit: de quo in dictione roma uidebimus.
- E** uboia prima cum eu diphthongo penultima cum i. latino diuiso ab o. scribitur: naz apud græcos diphthogus est oi: quæ a nostris diuidit: ut supra uidimus. Insula ē percelebris atticæ adiacens in mari: quod ab illa euboicū dicit: & tam modico spacio a continenti boetiæ diuidit: q; dubiuz fuerit teste Solino an debuerit inter insulas numerari: fuit etiam eodem nomine ciuitas in eadem insula.
- E** uclides cum e. exili & i. latino scribitur: fuit teste Laertio geometra insignis ab oppido megaris: q; isthmo adiacet: siue ut tradet Alexander gelonus: fuitq; teste Plutarcho Soerati contēporaneus.
- E** ucharistia cum ch. aspirato & i. latino utrobique atq; t. simplici scribitur: dici potest a nobis bona gratia. Nā componitur ex eu quod est bonum & χερισ gratia.
- E** uchion cum eu diphthongo & ch. aspirato: atq; i. latino scribitur: nomen est Bacchi deductū ab ευχῆ: q; c

- uotum & precem indicat: quasi dignus sit uoto & prece ut  $\omega\pi\epsilon\kappa\tau\epsilon\omicron\nu$  quod a  $\omega\pi\alpha\varsigma\iota\varsigma$  deducitur: indicat opere dignum: unde eiusmodi terminationes similiter indicant.
- E**udamidas cū diphthongo similiter & .i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho Archidami filius & frater Algidis
- E**udæmonidas cū prima similiter: sequens cū æ diphthongo: & penultia cuz. i. latino scribitur: nomē fuit uiri propriū originem habens ab  $\epsilon\nu$  quod est bonum &  $\lambda\epsilon\iota\ \mu\omicron\upsilon\iota\ \alpha\eta\sigma$  quod originem habet a dæmon quod est intelligens quasi bene discernens.
- E**udora cum eu diphthongo similiter scribitur: & interpretari ualet bonū donum: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia.
- E**udoxus cū eu diphthongo & .x. consonante scribitur: & potest interpretari bene gloriosus.  $\alpha\omicron\varsigma\alpha$  enī gloria ē: fuit enim patria Aeschini filius: fuit geometres & astrologus summus: didicitq; geometriā ab archita: fuitq; medicus & legifer: in medicina Philistione siculo præceptore usus est teste Callimacho: fuit athenas: & fuit Socratis auditor Socyone teste: nonnulli etiā Platonis asserunt. Deinde in ægyptū perrexit: ubi uno anno mensibus quattuor sacerdotes audiuit: mento attōso atq; supercilio octo annorū historiā cōdidit. inde maufolea uidere uoluit: & apud cyricū in propōide philosophatus ē. dixitq; teste Laertio in pœmio de uitis philosophorum homines magog sententia reuicturos esse. Reliquit cōmentaria: pulcherrima & eruditio nis plena. nā scripsit leges: & de geometria atq; astrologia fecit libros eximios. unde Cæsar in cōiunio Cleopatraz apud Lucanum li. x. dicebat ad Chorebum. Non meus eudoxi uincebat fastidus annus. Nā teste Seruio super. v. æneidos ipse primus annū deprehendit: post quem Hipparchus & ultimo cæsar. Meminit etiā isidorus Aristoteles li. metamorpho. xii. & similiter in æthiis: tres fuerunt Eudoxi: primus hic: secundus rhodius hi florius: tertius siculus Agathochis filius & poeta comicus.
- E**udoxia cum .x. consonante & .i. latino scribitur: dicitur a nostris bona gloria: ut in præcedenti uidimus.
- E**uenos cum eu diphthongo secunda cuz. e. absq; diphthongo & unico. n. scribitur: sic quoq; græce  $\epsilon\nu\eta\nu\omicron\omicron\varsigma$ : fluuius est descendens a thracia & calydoniā fecans. de quo Ouidius meminit libro metamorp. ix. cum ait. Nāque noua repetens patrios cum coniuge muros, Venerat eueni rapidas Ioue natus ad undas. Et Lucanus libro. vi. thessaliam describens ait. Et meleagreā maculatus sanguine nesci. Euenos calydonā fecat: caditq; teste Plin. iiii. naturalis historiæ i corinthiacū sinū ex opposito ad urbē patras.
- E**ueltho cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto rex salaminæ.
- E**umelus cū unico. l. præcedente. e. absq; diphthongo scribitur: fuit Admeti regis thessaliæ filius ex Alcesti uxore: ut uidimus in dictione Alcestis.
- E**uemenes uel ut aliis magis placuit euemenius prima cū eu diphthongo: & reliqua absq; diphthongo scribitur: fuit uir cardianus: qui teste Aemilio si uirtuti par data esset fortuna: non ille quidem maior sed multo illustrior atq; etiā honoratior fuisset: nā cum atas eius incidisset in ea tēpora: quibus macedones florere: multū ei detraxit inter eos uiuenti quod aliena erat ciuitatis: neq; aliud huic defuit q̄ generosa stirps & si illo domesticū sūmo genere erat tamen macedones eū sibi aliquando anteponi indigne ferebant: uincebat. n. oēs cura: uigilantia: patientia: calliditate: & celebritate ingenii: adolescentulus ad amicitia accessit Philippi patris Alexandri & breui tempore in intimam deuenit familiaritatem: quem cum Alexandro filio cōseruauit de quo magna deinde ab græcorū historicis describuntur.
- E**umaus cum æ diphthongo in penultima scribitur: fuit teste Homero subulcus: qui Vlyxem post longos errores in domum patris conduxit.
- E**umenides cum eu diphthongo & .i. latino scribitur: indicat secundum uerbum mites: sed per contrariū furiaz designantur infernales: quia longe sunt immites.
- E**umilus cum .i. latino & unico. l. scribitur: fuit teste Homero unus ex græcis ducibus q̄ ad troianū bellū uenere.
- E**umonides cū. o. post. m. & ante. n. atq; .i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho uir thebanus.
- E**uneus sola prima cum eu diphthongo scribitur. Nam trisyllabū est: & apud græcos habet accentuz in prima: fuit teste Homero in. vii. aliados laonis filius ex Hypsiphyly filia Thoantis regis.
- E**unuchus cum. ch. aspirato scribitur: ille dicitur qui uirilibus est excæsus.
- E**uonymus cum. y. græco scribitur insula est una ex æolis in freto siculo.
- E**uphonia cū. ph. aspirato & .i. latino scribitur: transfertur a Prisciano bona sonoritas. Quintilia. uero in primo elegatius & significatius uno uerbo trāstulit: uidelicet uocalitas: unde licet græce  $\epsilon\nu\phi\omega\nu\epsilon\iota\epsilon$  ex duobus cōpositum sit: tamen aliud est cōpositum: aut dissipatum: & laus linguæ latinæ est græcos in suis ipsorum uocabulis transferendis proprietate superare si possumus uel æquare.
- E**uphranor cū. ph. aspirato scribitur: fuit Isthmius statuarius suo tēpore laudatissimus: hoc ē olympiade li. huius teste Plin. li. xxxiiii. naturalis historiæ Alexander Paris ē: in quo laudat quod oia simul intelligatur: iudex deap: amator Helenæ: & tamē Achillis interfector: eiusdē dicit esse Mineruā Romæ: quæ catulliana appellat: hoc ē in fra capitolium a. Qu. Lucatio catullo dicata: & simulachre boni euētus dextera paterā & sinistra spiccam: ac

paup tenens: eūdē li. xxxv. dixit idem Pli. fecisse colossos: & pinxisse ac cōposuisse uolumina de simetria & coloribus: qn & eū docile ac laboriosum: & in quocunq; genere excellentē fuisse asserit. unde ait Quintili. li. xii. de institutiōe oratoria: Euphranorē admirandū facit q̄ & ceteris optimis studiis inter præcipuos pingendi fingendiq; idem mirus artifex fuit.

**E**uphrates cū. ph. aspirato & .t. exili scribitur: fluuius est grādis & memorādus quē haud lōge a fonte trigidis ori ri in mōte periardes maioris armeniaē diligētiore asserūt. de quo Lucan<sup>9</sup> li. iii. & Pli. li. v. plura dixerūt. hic cum longā uia āgerit & babylonē in duas partes diuiserit: in mare rubrum tandem descendit.

**E**phrosyna cum. ph. aspirato: & .y. græco scribitur: fuit una ex gratiis: ut uidimus in dictione charites: & descendit ab ευφροσυνη quod est lætor.

**E**uprepia cum eu diphthongo sequens cū. e. absq; diphthongo & penultima cum. i. latino scribitur: dici potest decor. Nam componitur ex ευ quod est bonum & πρετρον decens.

**E**uryale cum eu diphthongo & .y. græco scribitur: fuit regis Minois filia: quæ Neptuno Orienem peperit. Alia fuit filia Proeti argiuorū regis: ut in dictione Proetus uidebim<sup>9</sup>. Alia ex tribus gorgonibus una.

**E**uryalus simili mō cū. y. græco scribitur: fuit teste Home. li. ii. iliados un<sup>9</sup> ex ducib<sup>9</sup> pelopōnesiacis: q argos & ppinqs urbes incolebāt: & ad troiā cū octoginta nauib<sup>9</sup> uenerūt: quē dixit Homer<sup>9</sup> diuina pulchritudine: aliū troianum effinxit li. v. & ix. aeneidos Virgi. fuit etiam istrionis cuiusdam nomen: ut Iuuenalis in satyra: Credo pudiciam. Nobilis euryalum: aut mirmidonum exprimat infans.

**E**urybates cum. y. græco & .t. exili scribitur: fuit teste Home. li. iliados. ii. Vir ithacus: quē Vlyxes præconē semphabebat ad manū idem & Talhybius missi fuerunt ab Agamennone ad Achillis tentoria pro briseide capiēda: de quibus ipsa apud Ouidium in. iii. epistolarum heroidum ait. Nam simul eurybates me talhybiusq; uocant.

**E**urybia antepenultima cū. y. græco: & penultima cū. i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha: quæ stellas & lucifera genuit: hanc dixit Orpheus in argonautica filiā fuisse Alienis.

**E**rybiades secūda cū. y. græco: antepenultima cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto un<sup>9</sup> ex ducib<sup>9</sup> Xerxis.

**E**urycion antepenultima cū. y. græco: & penultima cum. c. exili: & .i. latino scribitur: nomen fuit fabri argentarii: de quo Virgi. li. aeneidos. x. Quæ bonus eurycion multo celauerat auro.